Proc. Leg. nº 5392/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1198/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
regulamentação da Lei Nº 6.303/2022 –
POUPAPET.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que em maio do presente exercício, o Diretor Meio
Ambiente e Bem Estar Animal informou a este gabinete, que o levantamento dos
custos e preços para viabilizar a Lei 6.303/2022 estava sendo providenciado;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual a atual situação da regularização da lei mencionada?

2- Quais trâmites foram finalizados e quais ainda faltam? Justifique.

3- Qual a previsão para execução da lei? Explane.

Valinhos, 01 de setembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RM0X7Z60X2714JZZ
		2023-09-01T10:33:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura